
1 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Информационный бюллетень муниципального образования «Сельское поселение Салым» 
  

№ 10 (450) 19.03.2025                                                                                                             Содержание 
 

Нормативные правовые акты администрации 
 
Постановление администрации от 11 марта 2025 года № 41 -п 
«Об обеспечении безопасности и предотвращения возможных террористических актов в период подготовки и 
проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — Светлого Христова воскресения, 
проведению Первомайских праздников, Дня Победы на территории сельского поселения Салым …,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,……2 
 
Постановление администрации от 18 марта 2025 года № 46 -п 
«О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского поселения Салым «О внесении 
изменений в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 августа 2020 года №94-п «Об утверждении 
схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования сельское 
поселение Салым»……………………………………………………………………………………………………………………..3 
 

Соглашения, официальные сообщения, информационные материалы  

Результат публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Салым», назначенных Советом депутатов сельского поселения Салым решением Совета поселения от 21 
февраля 2025 года № 104 «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 
Салым «О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым»,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 11 марта 2025 года № 41 -п 
«Об обеспечении безопасности и предотвращения возможных террористических актов в период 
подготовки и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — 
Светлого Христова воскресения, проведению Первомайских праздников, Дня Победы на 
территории сельского поселения Салым» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06 марта 2006 № 35-ФЗ «О противодействию 
терроризму»,  Федеральным  законом от 25 июля 2002 № 114-ФЗ «О противодействии 
экстремистской деятельности», Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью 
профилактики терроризма и экстремизма  на  территории  сельского  поселения  Салым, 
обеспечения безопасности и предотвращения  возможных  террористических  актов  в  период  
подготовки  и проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию Пасхи — 
Светлого  Христова  воскресения,  Первомайских  праздников,  Дня  Победы, п о с т а н о в л я ю: 

 
 

1. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм 
собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою хозяйственную 
деятельность на территории сельского поселения Салым с целью оперативного реагирования в 
случае возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения праздничных мероприятий 
утвердить  график  дежурства  ответственных должностных лиц в период проведения 
мероприятий. 

2. Рекомендовать руководителям объектов с массовым пребыванием людей (СК «Атлант», 
КДЦ «Сияние Севера», храм, мечеть и т.д.): 

2.1. перед началом мероприятий тщательно осмотреть помещения и убедиться в их полной 
готовности в противопожарном отношении и антитеррористической защищенности; 

2.2. не допускать заполнение помещений людьми сверх установленной нормы; 
2.3. организовать информирование посетителей о бдительности и порядке действия при 

обнаружении бесхозных вещей и подозрительных предметов, проверить работоспособность 
системы видеонаблюдения;  

2.4.  разместить на входах и выходах памятки с номерами телефонов экстренных служб; 
2.5.  принять меры для выполнения требований противопожарных правил и норм, особое 

внимание уделить содержанию эвакуационных (запасных) выходов и обеспечению объектов 
первичными средствами пожаротушения; 

2.6. организовать дежурство специалистов на время проведения мероприятий. 
3.    Рекомендовать руководителям предприятий торговли, на время проведения 

праздничных мероприятий, ограничить реализацию спиртных и слабоалкогольных напитков. 
4.  Рекомендовать пожарной части п. Салым (Синицину Р.Г.) организовать контроль за 

соблюдением мер пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей. 
5.     Рекомендовать отделению полиции № 2 ОМВД России по Нефтеюганскому району 

(Ищукову Д.С.): 
5.1. провести комплекс предупредительно-профилактических мероприятий по недопущению 

противоправных акций, обеспечению общественного порядка и безопасности граждан; 
5.2. провести на объектах с массовым пребыванием людей профилактические осмотры по 

соблюдению требований антитеррористической защищенности; 
5.2. выделить необходимое количество сотрудников ОП № 2 п.Салым ОМВД России по 

Нефтеюганскому району, для обеспечения общественной безопасности. 
6. Ведущему специалисту  администрации сельского поселения Салым Шарифовой Е.Е. 

разместить в информационном бюллетене «Салымский вестник» и на информационных стендах 
поселения памятки на тему «Правила поведения в местах большого скопления людей». 



3 

7. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления сельского поселения Салым 

8.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 

Исполняющий обязанности 
главы поселения                                                                                 Г.С. Черкезов 
 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ  
от 18 марта 2025 года № 46 –п 
«О назначении публичных слушаний по проекту  постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 31 августа 2020 года №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» 
 
 

 В соответствии со статьей  28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об  
общих  принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
сельского поселения Салым, руководствуясь решением Совета депутатов сельского поселения 
Салым от 26 января 2024 года № 39 «Об утверждении порядка организации и проведения 
публичных слушаний на территории сельского поселения Салым», в целях обеспечения прав и 
законных интересов субъектов индивидуального предпринимательства, юридических и 
физических лиц, п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Провести публичные слушания по проекту  постановления администрации сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения 
Салым от 31 августа 2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных 
торговых объектов на территории муниципального образования сельское поселение Салым» 
(далее - Проект), согласно приложению. 

  2. Назначить публичные слушания на  03 апреля 2025 года в 18:00 по местному времени, 
место проведения: здание администрации сельского поселения Салым, расположенное по адресу: 
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Нефтеюганский район, п. Салым, ул. Центральная, 
дом 1.  

  3. Сформировать рабочую группу по организации и проведению публичных слушаний (далее 
– Рабочая группа) в следующем составе: 
 
 Ахметзянова Н.В.   - Глава сельского поселения Салым, председатель Рабочей 
группы 
 
 Опалева Н.Н.  - Начальник  отдела организационной . правовой работы и контроля 
администрации сельского поселения Салым 
 Зинченко Л.А. 
  - Главный специалист администрации  сельского поселения Салым, секретарь 
Рабочей группы 
 Курочкина Н.А.  - Главный специалист администрации сельского поселения 
Салым 
 Авхадиев Р.Р.  -  Депутат Совета депутатов сельского поселения Салым 
 

4. Установить, что предложения и замечания  по Проекту могут быть направлены в адрес 
рабочей группы в течение 15 дней со дня опубликования (обнародования) настоящего 
постановления по адресу: 628327, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Нефтеюганский 
район, п. Салым, ул. Центральная, д.1, телефон: 8 (3463) 316-430,  8 (3463) 316-434, адрес 
электронной почты: salymadm@mail.ru. 



4 

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в  
бюллетене «Салымский  вестник» и размещению на официальном сайте муниципального 
образования сельское поселение Салым в сети  «Интернет». 

6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
  
Глава поселения                   Н.В. Ахметзянова 
 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Салым 
от 18 марта 2025 года № 46-п 

 
 

Сельское поселение Салым 
Нефтеюганский район 

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ 
ПРОЕКТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 

п.Салым 
 

О внесении  изменений в постановление администрации сельского поселения Салым  от 31 августа 
2020 года №94-п « Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального образования сельское поселение Салым» 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года №381-ФЗ  «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  законом 
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11 мая 2010 года №85-оз «О государственном 
регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре», 
руководствуясь приказом Департамента экономического развития Ханты-Мансийского 
автономного округа – Югры от 24 декабря 2010 года №1-нп «Об утверждении  Порядка разработки 
и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых 
объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 
государственной собственности или муниципальной собственности», учитывая протокол 
публичных слушаний от _______     2025 года,  п о с т а н о в л я ю: 
 

1. Внести изменение в постановление администрации сельского поселения Салым от 31 
августа 2020 года №94-п «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального образования сельское поселение Салым», изложив приложение к 
постановлению в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.  

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в 
информационном бюллетене «Салымский вестник» 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования 
(обнародования). 

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 
 
 
 Глава поселения                                                                           Н.В. Ахметзянова    
 

 



5 

 
Приложение   

к проекту постановления администрации 
 сельского поселения Салым  

от         №-п 
  

 
С Х Е М А 

размещения нестационарных торговых объектов 
на территории муниципального  образования сельское поселение Салым 

 
№ 
п/п 

Наименование 
субъекта 
торговли 

Юр
иди
ческ

ий 
адр
ес 

суб
ъек
та 

торг
овл

и 

Количе
ство 

нестаци
о-

нарных 
торгов

ых 
объект

ов 

Место 
расположение 
нестационарн

ого 
торгового 
объекта 

Вид 
объекта 

Специализация 
(ассортимент 
реализуемой 
продукции) 

Площ
адь 

неста
цио-

нарно
го 

торго
вого 

объек
та 

кв.м. 

Пл
о
щ
ад
ь 

зе
м
ел
ьн
ог
о 
уч
ас
тк
а 

кв
.м 

Собст
венни

к 
земел
ьного 
участ
ка, на 
котор

ом 
распо
ложе

н 
неста
циона
рный 
торго
вый 

объек
т 

Срок 
период 
размещ

ения 
нестаци
онарно

го 
торгов

ого 
объект

а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Головатая 
Ольга 
Васильевна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, 
ул.55 лет 
Победы, 
участок №23, 
торговый 
павильон 
«Цветы от 
Ольги»   

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 

90 
  
 
 

11
2 

   

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

   Три 
года 

2. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Суставов 
Владимир 
Борисович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Привокзальная
,  участок 
№12а, салон 
«Ритуальных 
услуг» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 

30 21
0 

  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

3. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Пузырев 
Вячеслав 
Александрович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Молодежная, 
участок №10  

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово- 
закупочная, 
под магазин 
сотовой связи 

100 12
0 

  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

   Три 
года 

4. Общество с 
ограниченной 
ответственност
ью «Лилия» 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й,                
п.Сивыс-Ях,              

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 

90 29
5   
 

Госуд
арств
енная 
собст
венно

 Три 
года 



6 

ул. 
Нефтяников, 
участок №3а, 
магазин 
«Лилия-2» 

сть   
 

5. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль 
Забеленчиков  
Олег 
Васильевич  

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Северная, в 
районе жилого 
дома №2 

Торговы
й киоск 

Торгово-
закупочная, 
под установку 
киоска-
автомата для 
продажи 
питьевой воды 

4 4  
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

6. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль 
Забеленчиков  
Олег 
Васильевич  

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, 
ул.45 лет 
Победы, 
участок №18а  

Торговы
й киоск 

Торгово-
закупочная, 
под установку 
киоска-
автомата для 
продажи 
питьевой воды 

6 6  
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

7. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Ломаева 
Наталья 
Михайловна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, 
ул.45 лет 
Победы, 
участок №17а, 
павильон: 
«Мясной пир» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 

30 30 Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

  Три 
года 

8. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Зюркалов 
Пётр 
Александрович 

 1   ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Привокзальная
, в районе 
рынка     

 
Торговы
й 
павильо
н 

Производство 
и реализация 
хлебо-
булочных и 
кондитерских 
изделий  

10,6   
24 
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

9. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Зюркалов 
Пётр 
Александрович 

 1   ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
45 лет Победы, 
с торца  дома 
№15    

 
Торговы
й 
павильо
н 

Производство 
и реализация 
хлебо-
булочных и 
кондитерских 
изделий  

7   7 
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

10. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Машарипов 
Хамиджон 
Ташпулотович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Привокзальная
, в районе ж/д 
вокзала, 
торговый 
павильон     

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово- 
закупочная 

64 81 Госуд
арств
енная  
собст
венно
сть   

Три 
года 

11. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Папка 
Андрей 
Анатольевич 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Солнечная, 
торгово-
остановочный 
павильон 
«Библиотека-
Цветы»   

 
Торгово
-
останов
очный 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 

48 48 Госуд
арств
енная  
собст
венно
сть   

Три 
года 

12. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Папка 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.  

 
Торгово
-
останов

Торгово-
закупочная 

65 90 Госуд
арств
енная  
собст

Три 
года 



7 

Андрей 
Анатольевич 

Привокзальная 
торгово-
остановочный 
павильон 
«Привокзальна
я площадь- 
Цветы»   

очный 
павильо
н 

венно
сть   

13.  Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Папка 
Андрей 
Анатольевич 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.  
Привокзальная
,   
Привокзальная 
площадь, 
киоск «Кофе» 

Торговы
й киоск 

Торгово-
закупочная 

9 12 Госуд
арств
енная  
собст
венно
сть 

Три 
года 

14. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Сулейманов 
Шакир Шукур 
оглы 

 2 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.  
Спортивная, 
участок 1а 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(продовольств
енные товары) 

40 15
2 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

15. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Узаков  
Алишер 
Рузиматович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.  
Солнечная, 
сквер 
Солнечный, 
кафе «Тепло» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(павильон   
быстрого 
питания) 

100 12
0 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

16. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Шабанов 
Игорь 
Сергеевич 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.   
45 лет Победы, 
участок 7 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(продукты 
питания, 
розливне 
напитки) 

80 30
0 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

17. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Васильченко 
Сергей 
Леонидович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым,  ул. 
Транспортная, 
участок 20 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(рыбная и 
мясная 
продукция) 

28,8 15
00 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

18. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль 
Абдималиков 
Иззатилло 
Абдимухтаров
ич 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.   
Солнечная - 45 
лет Победы, в 
районе дома 
№18, 
павильон: 
«Овощи, 
фрукты"   

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(овощи, 
фрукты и 
хлебобулочны
е изделия) 

56 56 Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

Три 
года 

19. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль   Носкова 
Ольга 
Анатольевна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым,   
ул. 55 лет 
Победы, берег 
оз. Сырковый 
Сор, пляж  

Палатка 
(шатёр) 

Прокат 
(аренда) 
товаров для 
отдыха 

10,24 17,
84 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года в 
летний 
период 
с 01 
июня 
по 31 
августа 



8 

20. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль   Машарипов 
Хамиджон 
Ташпулотович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым,    
тер. КС-6 
Самсоновская, 
в районе дома 
№12  

 
Торговы
й 
павильо
н 

 Торгово-
закупочная 
(продовольств
енные товары) 

15 30 Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года  

21. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Зюркалов 
Пётр 
Александрович 

 1   ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, 
ул.55 лет 
Победы, берег 
оз.Сырковый 
Сор, пляж    

Торгова
я 
палатка 

 Торгово-
закупочная 

25   
25 
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

22. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Зюркалов 
Пётр 
Александрович 

 1   ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Солнечная, 
уч.1, сквер 
Солнечный 

Торгова
я 
палатка 

 Торгово-
закупочная 

25   
25 
  
  

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть   

 Три 
года 

23. Физическое 
лицо в 
качестве 
налогоплатель
щика налога на 
профессиональ
ный доход 
Кейлер Лариса 
Викторовна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул.   
45 лет Победы 
с торца дома 
№15, павильон 
«Домашняя 
кухня» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(продукция 
общественног
о питания ) 

14,4 14,
4 

Госуд
арств
енная  
собст
венно
сть 

Три 
года 

24. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль  Белоногов 
Александр 
Кимович 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым,  
Нефтеюганско
е шоссе,  
объект 7,  
магазин 
«Север» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(продовольств
енные товары, 
продукты и 
непродовольс
твенные 
товары) 

144 50
4 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

25. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Чубовская 
Ирина  
Геннадьевна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Привокзальная
, 19А,  
магазин 
«Шанс» 

Торговы
й 
павильо
н 

Торгово-
закупочная 
(продовольств
енные товары, 
продукты и 
непродовольс
твенные 
товары)  

150 30
0 

Госуд
арств
енная 
собст
венно
сть 

Три 
года 

26. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль   Опалев  
Максим  
Алексеевич 

  1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, 
проезд 
Транспортный, 
участок 2а   

Торговы
й 

павильо
н 

Торгово-
закупочная, 

непродовольс
твенные 
товары 

(продажа 
автомобильны

х  запчастей, 
деталей  и 

аксессуаров) 

105 57
3 

Госуд
арств
енная 
собст
венно

сть 

Три 
года 

27. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль Сабурова  
Анастасия 
Александровна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым,  ул. 
Северная, 14б   
 

Торговы
й 

павильо
н 

Торгово-
закупочная 

(непродовольс
твенные 
товары) 
магазин 

18 18 Госуд
арств
енная 
собст
венно

сть 

Три 
года 



9 

парфюмерии и 
косметики 

28. Индивидуальн
ый 
предпринимате
ль   
Эльмурзаева 
Зугейрат 
Тажудиновна 

 1 ХМАО-Югра, 
район 
Нефтеюгански
й, п.Салым, ул. 
Привокзальная
, в районе 
жилого дома 
№2 и м-на 
«Лилия»  

Торговы
й 

автомат 

Торгово-
закупочная, 

под установку  
автомата для   

продажи 
питьевой воды 

3 3 Госуд
арств
енная 
собст
венно

сть 

Три 
года 

 
      

 
 
 
 

Результат публичных слушаний 
 
по проекту решения Совета депутатов «О внесении изменений в Устав сельского 
поселения Салым», назначенных Советом депутатов сельского поселения Салым 
решением Совета поселения от 21 февраля 2025 года № 104 «О назначении публичных 
слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Салым «О внесении 
изменений в Устав сельского поселения Салым». 

Дата проведения публичных слушаний: 13 марта 2025 года. 
Место проведения:  МУ «Администрация сельского поселения Салым» - поселок  

Салым, улица Центральная, дом 1. 
Время проведения: 18-00 часов по местному времени. 
Обсудив проект решения  Совета депутатов сельского поселения Салым «О внесении 

изменений в Устав сельского поселения Салым», утвержденный решением Совета 
депутатов сельского поселения Салым от 21 февраля 2025 года № 104 «О назначении 
публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Салым «О 
внесении изменений в Устав сельского поселения Салым», участники публичных слушаний  
 

РЕШИЛИ: 
 

1. Одобрить в целом предложенный проект решения Совета депутатов сельского 
поселения Салым «О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым», 
утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Салым от 21 февраля 2025 
года № 104   «О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов 
сельского поселения Салым «О внесении изменений в Устав сельского поселения Салым». 

2. Результат публичных слушаний подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник» и размещению на 
официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Салым. 
 
 
Председатель публичных слушаний                                                       Н.В. Ахметзянова 
 
 



10 

 
  
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
ВНИМАНИЕ! 

С номерами информационного бюллетеня «Салымский вестник» можно ознакомиться на официальном сайте 
администрации сельского поселения Салым https://adminsalym.gosuslugi.ru/ 

 

«Салымский вестник» 
Информационный бюллетень 
муниципального образования 
«Сельское поселение Салым» 

 
Учредитель: Администрация 
сельского поселения Салым 

Адрес редакции: 628327 ХМАО-Югра 
Нефтеюганский район, ул. Центральная, 1 

Главный редактор: Черкезов Г.С. 
Ответственный за выпуск и 

распространение бюллетеня 
Каваляускайте К.К. 

Номер подписан в печать: 09/01/2025 
Тираж: 10 экземпляров 

Цена: Бесплатно 

Бюллетень не подлежит 
государственной регистрации 

средств массовой информации в 
соответствии со статьей 12 Закона 

Российской Федерации от 
27.12.1991 №2124-1 «О средствах 

массовой информации» 

https://adminsalym.gosuslugi.ru/

